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Bazuar në nenin 8 të Ligjit të punës Nr. 03/L-212; nenin 18 të Ligjit Nr.08/L-305 për Ofruesin e Shërbimeve të Navigacionit Ajror; Rregulloren për Marrëdhënien e Punës së Personelit të Ofruesit të Shërbimeve të Navigacionit Ajror dhe Rregulloren për Pozitat e Punës, Përshkrimin e Vendeve të Punës dhe Kompensimin e Personelit të KANS, Ofruesi i Shërbimeve të Navigacionit Ajror (KANS) për plotësim të vendit të lirë të punës si më poshtë, shpallë:

KONKURS I BRENDSHËM

· Institucioni: Ofruesi i Shërbimeve të Navigacionit Ajror - KANS
· Titulli i vendit të punës:    Menaxher i Departamentit të Burimeve Njerëzore
· Njësia Organizative:          Departamenti i Burimeve Njerëzore 
· Nr. Referues:           KANS/REK/001-2026             
· Numri i Pozitave: 1         
· Koeficienti:           6.53                  
· Kategoria:             Drejtues i Mesëm
· Lloji i pozitës:       Me afat të pacaktuar  
· Afati për aplikim: 18.03.2026-01.04.2026          

Qëllimi i vendit të punës
· Menaxhimi i të gjitha aktiviteteve në njësinë e personelit të KANS, zhvillimin e strategjive në menaxhimin e burimeve njerëzore.
Detyrat dhe përgjegjësitë
· Është përgjegjës dhe udhëheq punën e gjithmbarshme të Departamentit të Burimeve Njerëzore; 
· Udhëheq grupet punuese në fushën profesionale specifike; 
· Siguron zbatimin e legjislacionit pozitiv në fushën e marrëdhënieve të punës; 
· Siguron mbarëvajtjen e procedurave të rekrutimit te nëpunësve, përgatitë konkurset, akt emërimet, kontratat për marrëdhënien e punës dhe procedon pagat; 
· Administron me bazën e të dhënave të personelit, pagave dhe pushimeve; 
· Këshillon dhe mbështet udhëheqësit e njësive organizative të institucionit lidhur me përshkrimet adekuate të vendeve të punës, vlerësimin e punës së personelit në zhvillimin e karrierës dhe ngritjes profesionale; 
· Informon dhe raporton të Drejtori i KANS në lidhje me aktivitetet brenda departamentit; 
· Studion normat e reja ligjore që pësojnë ndryshime në marrëdhëniet e punës dhe siguron udhëzime operative për zbatimin e tyre;
· Kryen edhe detyra tjera brenda fushëveprimit të cilat mund të kërkohen nga Mbikëqyrësi.
Kushtet e përgjithshme
· Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
· Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 
· Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin përkatës për Gjuhët; 
· Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse; 
· Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje; 
· Të kenë nivelin e arsimit dhe përvojën e punës të kërkuar për pozitën; 
· Të kalojnë me sukses procedurat e pranimit, sipas ligjit dhe akteve tjera të përcaktuara me ligj.
Kushtet e veçanta
· Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në menaxhim;
· Përveç gjuhës zyrtare të Kosovës, të ketë njohuri të gjuhës angleze;
· Shkathtësi në udhëheqje, organizim të ekipit, caktim të objektivave, planifikim të punës dhe analizë;
· Shkathtësi kompjuterike në programet (Word, Excel, Power Point, Access);
· Diplomë universitare, 5 vite përvojë pune profesionale, përfshirë së paku 2 vite në pozitë drejtuese.
Dokumentet e nevojshme për aplikim
· Formulari i aplikimit i plotësuar dhe i nënshkruar nga kandidati;
· Dëshmitë mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme, që kërkohen për vendin e punës;
· Kopje e ID (letërnjoftimi).



Mënyra e aplikimit
· Aplikacioni merret nga ueb-faqja zyrtare: www.ashna-ks.org;
· Aplikacioni i plotësuar dorëzohet në mënyrë fizike ose përmes email-it: kans.dbnj@rks-gov.net;
· Afati i aplikimit: 15 ditë nga data e publikimit në ueb-faqe;
· Aplikacionet e pakompletuara ose të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në shqyrtim;
· Konkursi është i hapur vetëm për kandidatët që aktualisht janë të punësuar në KANS.
Njoftimi, komunikimi me kandidatët dhe shpallja e rezultateve përfundimtare
· Të gjitha njoftimet (test, intervistë, rezultate) do të publikohen në ueb-faqe ose përmes kontaktit personal (email/telefon).
Sqarim shtesë
· Para emërimit, bëhet verifikimi final për përmbushjen e kushteve ligjore dhe administrative përmes dokumenteve përkatëse të kandidatëve të përzgjedhur.
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